
  

 

  
Zadavatel: ČR-Ministerstvo 

zemědělství 
Název veřejné zakázky 
Podklady pro návrh nové vyhlášky o způsobu 
výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na 
lesích včetně zpracování nových oceňovacích 
modelů produkční funkce lesa 

Sídlem: Praha 1, Těšnov 17, 
117 05 Praha 1 

Č. j./evidenční číslo VZ 
Č.j. 74298/2011-MZE/VZ-97 

Zastoupený: Ing. Jiřím Johnem, ředitelem 
odboru hospodářské úpravy 
a ochrany lesů 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

IČ: 00020478 

 

 
 

 
Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

 

dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky 
pro níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Podklady pro návrh nové 
vyhlášky o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích včetně zpracování nových 
oceňovacích modelů produkční funkce lesa“. 
 
Úvodní ustanovení: 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. 

§ 12 odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 
odst. 3 zákona, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však 
rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky 
malého rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“. ČR - Ministerstvo 
zemědělství, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu, je označeno jako 
„ministerstvo“, případně „zadavatel“.  

 
 
 
 

 

1(celkem 6)



  

 

 

2(celkem 6)

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky: 
 
1.   Název zakázky:  Podklady pro návrh nové vyhlášky o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody   

způsobené na lesích včetně zpracování nových oceňovacích modelů 
produkční funkce lesa.   

                                                                                                                                                                                 
2. Druh zakázky: zakázka na služby 
  
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

a) vytvoření nových modelů produkční funkce lesa, zahrnující i vytvoření nových polynomů 
pro výpočet tabulkové hodnoty lesního porostu a polynomů pro výpočet mýtní nezralosti; 

            b) na základě „Návrhu paragrafového znění „Aktualizace vyhlášky č.55/1999 Sb., o způsobu 
výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích“ vypracovaného Výzkumným 
ústavem lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. k 28. 2. 2011 vytvořit návrh 
paragrafového znění nové vyhlášky o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené 
na lesích včetně nových oceňovacích modelů produkční funkce lesa; 

            c) vypracování závěrečné zprávy o plnění předmětu smlouvy dle odst. a) až b)  a předložení 
paragrafového znění návrhu vyhlášky o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody 
způsobené na lesích. 

4. Předpokládaná hodnota zakázky:  
       500.000,- Kč bez DPH 
 
5. Základním hodnotícím kritériem je: 
 nejnižší nabídková cena  
 
6. Doba plnění předmětu zakázky:  
 květen 2011 – listopad 2011 
 
7. Místo plnění předmětu zakázky: 
 sídlo dodavatele veřejné zakázky 
 
8. Splatnost daňových dokladů je 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení ministerstvu. 

Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 15. 
prosince 2011. 

 
II. Další požadavky zadavatele: 
 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 



  

 

 

3(celkem 6)

2. Návrh smlouvy je součástí výzvy (příloha č.1).  
 
 
III. Nabídka musí obsahovat: 
 
1. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li 

přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a 
bankovní spojení s uvedením čísla účtu; 

2. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky;  
3. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího 

řízení, 
4. Místo a datum podpisu; 
5. Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele; 
6. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele nebo osobou 

příslušně k tomu zmocněnou; 
7. Další požadované doklady – zejména doklady požadované k prokázání kvalifikačních 

předpokladů.  
 
IV. Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 
 
1. Nabídková cena uchazeče bude uvedena na samostatném listu v členění: 

- cena bez DPH 

- DPH 

- cena celková, včetně DPH 

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření 
smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

3. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy. 
 
V. Místo a lhůta pro podání nabídek: 
 
1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1. 
2. Nabídka musí být zabezpečena proti předčasnému otevření, označena názvem zakázky, 

adresátem (Ministerstvo zemědělství – odbor 16210), odesílatelem (dodavatelem), včetně jeho 
adresy a na obálce musí být uvedeno Veřejná zakázka – neotvírat. 

3. Nabídka musí být doručena nejpozději do dne 3. 5. 2011 do 9.00 hod. 
 



  

 

 

4(celkem 6)

 
 
VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů: 
 
1. Kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu zakázky (např. výpis 

z obchodního rejstříku, živnostenský list). Kopie těchto dokladů nesmí být starší 90 kalendářních 
dnů. 

2. Seznam obdobných zakázek, realizovaných uchazečem za poslední 3 roky, s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění. Součástí seznamu bude kontakt na objednatele těchto zakázek, u nichž 
bude možno poskytnutí služby ověřit. Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu, pokud v uplynulých 3 letech realizoval minimálně jednu zakázku obdobného 
rozsahu a zaměření. 

3. Čestné prohlášení, jehož text tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 
 
VII. Kritéria pro hodnocení nabídek: 
 
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou 
cenu zakázky. 
 
VIII.  Závěrečná ustanovení: 
 
1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 
2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky 

v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné 
a pravdivé.“ 

3. Nabídka se předkládá v počtu jednoho kusu (originál). Návrh smlouvy bude předložen též na 
CD-formát textu MS Word. 

4. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu 
běhu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Počíná 
běžet okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem 31. 5. 2011. Pokud bude 
nabídka uchazeče vybrána jako nejvhodnější nabídka, je uchazeč povinen vstoupit do kontaktu 
se zadavatelem nejpozději do deseti kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

5. Nabídka musí být zpracována písemně v českém nebo slovenském jazyce. Nabídka 
předkládaná ve slovenském jazyce nemusí být opatřena úředním překladem. 

6. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč požádá před ukončením lhůty pro 
podání nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí. 

7. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku 
uchazeče odmítnout a nezahrnout ji do hodnocení nabídek. 



  

 

 

5(celkem 6)

8. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být 
spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

9. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Nabídky doručené zadavateli po 
lhůtě nebudou zadavatelem otevírány, posuzovány ani hodnoceny. 

10. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
11. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
12. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i 

bez uvedení důvodu. 
13. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: 

Ing. Jiří John, ředitel odboru hospodářské úpravy a ochrany lesů. 
14. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. Věra Sobotková, 

CSc., 221812748, e-mail: vera.sobotkova@mze.cz. 
 

 

 

 

 

 
Přílohy: 
 
1. Návrh smlouvy 
2. Vzor čestného prohlášení uchazeče 
3.         Vzor krycího listu nabídky 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
 
 
Ing. Jiří John 
ředitel odboru hospodářské úpravy  
a ochrany lesů 
 
 



  

 

 

6(celkem 6)

 
 
 
 
Rozdělovník: 
 

1.  Výzkumný ústav lesního  hospodářství a myslivosti, v.v.i., Strnady 136, 156 04 Praha 
5 - Zbraslav 

2.  Fakulta lesnická a dřevařská, Česká univerzita v Praze, Kamýcká 1176, 165 21 Praha 6 
– Suchdol 

3.  Ústav lesnické a dřevařské ekonomiky a politiky, Lesnická a dřevařská fakulta, 
Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

4.  Internet 


